

# Agencja Badań Medycznych

<https://abm.gov.pl/pl/aktualnosci/2526,High-school-Hi-Clinical-trials-spotkanie-informacyjne-dla-licealistow-w-Liceum-O.html>  
27.04.2024, 23:31

## „High school – Hi! Clinical trials” – spotkanie informacyjne dla licealistów w Liceum Ogólnokształcącego im. Tomasza Zana w Pruszkowie

Badania kliniczne stanowią jeden z głównych obszarów rozwoju medycyny oraz wysoce innowacyjnego przemysłu farmaceutycznego. Wprowadzenie w tematykę badań klinicznych umożliwi zrozumienie procesu badawczego, co pozwala na rozwijanie praktycznych umiejętności analizy danych, krytycznego myślenia i oceny wiarygodności informacji.

W badaniach klinicznych kluczową rolę odgrywa wykwalifikowana i wysoko kompetentna kadra, zapewniająca profesjonalizm, skrupulatność oraz, przede wszystkim bezpieczeństwo pacjentów w realizacji badań medycznych.

Wczesne zetknięcie się z dziedziną badań klinicznych może zainspirować osoby młode do rozważenia kariery naukowej, medycznej lub związanej z badaniami biomedycznymi, co pomaga w kształtowaniu ich długofalowych perspektyw zawodowych. Agencja Badań Medycznych, poprzez wsparcie w stworzeniu Centrów Wsparcia Badań Klinicznych przyczyniła się do powstania wielu nowych miejsc pracy. W celu zagwarantowania równomiernego rozwoju sektora badań klinicznych kluczowe jest zapewnienie wysoko wykwalifikowanych zespołów badawczych.

Poprzez aktywne promowanie badań klinicznych, Agencja Badań Medycznych dąży do skupienia uwagi na możliwościach związanych z pracą w obszarze badań klinicznych u młodych absolwentów szkół średnich znajdujących się na etapie wyboru kierunku studiów i poszukiwania ścieżek zawodowych.

W ramach działań edukacyjnych oraz poszerzenia wiedzy uczniów klas licealnych z obszaru badań klinicznych zorganizowano wykład pt. „*High school – Hi! Clinical trials*” dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. Tomasza Zana w Pruszkowie.

Wykład przeprowadzony przez Dział Edukacji i Jakości w Badaniach Klinicznych koncentrował się na tematyce badań klinicznych oraz możliwościach zawodowych związanych z tym obszarem.

Wierzymy, że spotkania z zakresu badań klinicznych w liceum przyczynią się do kształtowania perspektyw zawodowych, rozwijania umiejętności praktycznych i wspierania postawy badawczej u młodych ludzi.

